
お客様各位 

２０２４年５月１３日 

 

栄養価変更について 

拝啓 

皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、「健康宅配」をご愛顧いただきまして誠に有難うございます。 

 

さて、主題の件ですが食品成分表の改定により、「すこやか膳」、「やすらぎ膳」（弁当を含む）の

栄養価が「日本食品標準成分表（八訂）増補２０２３年」に準ずるものになります。 

食品成分を計測する物差しが変わり、今まで推定値で算出していた食品も、より正確な栄養価が

わかるようになりました。 

新しい物差しで測るとエネルギーが少し低くなっていますが、古い物差しでは同じ値になります

ので、食べる量を増やさなければならないということではありませんので、ご安心ください。 

 

皆様にはご理解とご協力の程お願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

変更開始時期：６月１０日（月）お届け分より 

    

変更例 

・すこやか膳おかず 1 食目安 

 

エネルギー たんぱく質 食塩相当量 

現状 ２５０kcal １６g ２g 以下 

変更後 ２５０kcal １４g ２g 以下 

 

   ・やすらぎ膳おかず 1 食目安  

 

 

 

 

・すこやか膳用 ご飯Ｆ１５０ｇ １食目安  

 

 

 

 

         お問い合わせ先：株式会社武蔵野フーズ 健康宅配本部 

                   フリーコール ０１２０－０１６－１１３ 

                      受付時間９：００～１７：００（月曜～土曜）※日曜定休       

 

エネルギー たんぱく質 食塩相当量 カリウム 

現状 ２８０kcal １２g ２g 以下 ５００㎎以下 

変更後 ２６０kcal １１g ２g 以下 ５００㎎以下 

 

エネルギー たんぱく質 脂質 炭水化物 食物繊維量 

現状 ２５１kcal ４．０g ０．６g  ５６．９g ４．８ｇ 

変更後 ２３５kcal ３．４g ０．５g  ５４．４g ４．８ｇ 


